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255. SPRAWOZDANIE Z NACZWLNUJ RADY HARCERSKIEJ, 

Już w piątek dnia 1 kwietnia 55 do klasztoru karmelitów w Aylesford pod Londynem zjeżdżali uczestnicy NRH, 
Przybyło w tym dniu 24, uczestników, 
Wczesnym rankiem dnia następnego przybywa dalsza część uczestników. 0d godz, 8.45 rozpoczęta została weryfikacja ucze stni.ków, Z kolej Druh Przewodniczący Z,H,P, poza granicami Kraju bm, Zygmunt Szadkowski otwiera NRH. 
Po powitaniu uczestników a w szozególnośc!. licznej delegacji z Francji Druh Przewodniczący vygłasza sprawozdanie za okres Sprawozdawczy, Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej dh. hm, M. Swięszkowskiego oraz Przewodniczącego Naczelnego Sądu tarcer skiego dh.hm, ToBorowieckiego zemykają tę część zebrania, 

Po przerwie odczytane są wszystkie nadesłane wnioski druhen JJ i druhów; .iskowej; Stohandel; Bernm.sia; Bazylewskiego; Bernasia „Dębskich i Błaszczyńskiego oraz Płonki, 
Po dyskusji nad sprawozdaniami. zostały wygłoszone referaty o "Prasie harcerskiej! oraz o "Zagadnieniach zuchowych”, 

Po obiedzie udajemy się na Drogę Różańcową pod przewodnictwem Naczelnego Kapelana ks,Prałata R, Gogoliński Elstona, 
Przed wyruszeniem na Drogę Różeańcową Naczelny Kapelan prosił hm, K, Sabbata aby prowadził śpiew między stacjami Drogi kóżańcowej zaś bm. S.ińitko i hm J „Prokopa prosił by przewodzili w odma wianiu itóżarica na stacjach Drogi, 
1 jek roku ubiegłego modliny się za zmarłych harcerzy, za cierpiący Kraj, za pomyślność obr: ze całość Związku, 

Komisje Harcerek learcerzy i Starszego larcerstwa, a później komisja wydawnicza, zuchowa i gospodarcze prowadzą swoje obrady do późnego wieczora. Punktualnie o godz, 10 udajemy się na spoczynek, 
Komisjom przewodniczyli.; 
Komis ja. iarccerzy - m. Jl. Kaczorowski 
Komi.s je. Harcerek — hm, J, Niedzwiecka 

"  St.,iAarcerstwa phm, ii, kadzik 
gospodarcza. tm. di, Święszkowski 
zuchowa - hm, B, Szujlo 
wydawnicza hm, D, Pniewska 

W niedzielę rano dnia l. kwietnia na dzwonek sygnaturki wsta jemy o godz, /,30. O godz.8,00 wysłuchujemy mszy Św, W roku obecnym pas ję czytał hmo.S,luitko, 

Całe przedpołudnie obradowała Komisja Główna, której przewodni- czył dh.hm, Z, Szadkowski, 

Istnieje tam zwyczaj, że podczas obiadu czyta się wyjątki z książek o tematach 1zeligijnych, Lektorem był hm, J.Prokop,który odczytał wyjątek z "Listów  Nikodena" Dobraczyńskiego 

archiwum 
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Bezpośrednio po obiedzie rozpoczęła się końcowa sesja 
plenarna, 

Postawiony waiosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 

został uchwalony jednonyślnie, 
Z kolei referowane są wnioski poszczególnych komisji. Pełny 

tekst tych wniosków jak i ich opracowanie umieszezone będzie w "Wiadomościach 
Urzędowych, które ukażą się w najbliższym czasie, 

Przystępujemy do wyboru władz Związku, 
Ne Przewodniczącego Z.H.P, poza granicami Kraju zostaje zgłoszo- 

na kandydatura dha hm, ZJgmunta Szadkowskiego. Zgłoszenie kandydatury 

zostało przyjęte oklaskami, Następuje głosowanie, ifynik: wybór jednomyślny. 

Zywe oklaski potwierdzają ten zgodny wybór, 
Druh hm, Z.Szadkowski dziękuje za zaufanie, prosi. o pamoa 

w wykonaniu nałożonych przez NRH obowiązków oraz zapewnia iż dołoży starań 
aby obowiązki Przewodniczącego wypełnić jak najlepiej w s4użbie Bogu, 

Polsce i Bliźnime 
Następnie przystąpiono do wyboru całości Władz Związku, 

Wybrani zostali + 

NaczeLnictwo Zs Ho Pa 
Wi.cepr zewodniczący hm, H. Grażyńska 

az. h,F. Koza. 

Naczelnik Harcerzy ha, R. Kaczorowski 
Naczelniczka Harcerek tm, E, Andrzejowska 

Kierownik Starszego IHarc, hm, J., Prokop 
Naczelny Kapelan ks. Prałat R,Gogoliński-FElston 

Sekretarz Generalny hm. J. Prokop 
Skarbnik Generalny ba. K„ Obtułowicz 
vonisarka Zagraniczna hm. H, Grażyńska 

Komisarz Zagraniczny hm. 5. Nebelski 
Członkowie : hm. B., Szulc 

N,R,H. upoważniła Naczelnietwo do 
kooptacji dalszych dwóch członków, 

Komisja. Rewizyjna Z.H.P. 
A Fa) — bn li, Fornalski 

— dh, E, Kudrewicz 

- dh, P, iiatuszewski 
-phra. I, Paluchowa 

— bn i.. Święszkowski 

Naczelny Sad Harcer ski 
m zm z Z ET ANA = . RE 

- hm, T, Borowiecki 

- dh, K, Głuchowski 

- ha b, Olizar 

 dz,h.H.Smoleńska 

- hm, J, Zielicki 

  
Przed zakończeniem cbrad bm. W, Dłużewski podziękował 

Komisji Rewizyjnej za jej wnikliwą pracę, 

archiwum  
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Wszystko co nasze! - kończy obrady dziesiątej NxH poza granicami, 
Kraju. 

Ubowiązki kwateriuistiza wykorywad tia, 6, Bzwaągrzak, wiad trudre 

i ciężkie zadanie, nie mniej jedmmk zadowolerie uczestników wykazywało, że 
z zadania tego wywiązał się należycie, 

Druh K, FHuppert opiekował się na NH zagadnieniami gospodarczymi 
i finansowymi, 

Obesłanie Nil było bardzo zadawalające: 
Uprawnionych do uczestniczenia w NRH było 85 

becnych było 4 
Nadesłanych upoważnień 33 

ita. zem 77 

W obradach NRH 1955 r, brali udział: 

dhna bm, E, Andrzejowska dh, Nedy j 
dhna hm. Mi, Bajowa dhna. Nied zwie cka 

dh. hm, T. Borowiecki ah, mn. "B. Olizar 
dhna phm, J, Chruściel dh. Obtułowicz 
dh, hm, W, Dłużewski dhna. [. Olkusznik 
dh. hm, K, Dziadosz ah, 1 Płonka 

ks,rrałat R. Gogoliński-Hlston dhna Pniewska 

dhna hm. FH, Grażytiska ah, r Prokop 

dh. K, Fuppert dh. Radzik 
dh. hm, R, Kaczorowski dh, hfuśkiewicz 
dh. hm. B, Klepacki ah, Sabbat 
dh. tm. DL, Kliszewicz ah. Semba. 

dh, bm. 2, Kołodziejski ah, Sochański 

ah. hm, PF, Konieczny dh. 12 Szadkowski, 

dh, dz.h. F. Kozal dhna i Szulc e 

dhna hm, 1. łukomska dh, 0, Szwągrzak 
dhe P, liatuszewski dh, Swięszkowski, 
dhna hm, N. iifilewska dhma. ) Truscoe 

dh. bm, S, Mitko dh» „, Trylski 
dhna hm, li, iMrożkiewiczowa dh, Zuromski. 

dh, B, idyk 
dh. bm, 5, Nebelski 

  
Upoważnienia nadesła]li;: 

Głuchow ski 

Ig lek 

Ia | kowa. 

Jurewicz | 

Jutrzenka- "rzebiatowska 

J. Bazylewski dh, 

T, Butler dh» hme 

W. Dębski. dhna hm. 
Że Dębska. dh. phm. 
LE. Gieratowa dhna phm, 

% archiwum 
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hm, J. Kaczmarczyk T Paluch 

hmn. W. Kamieniecka-Grycko na. Ir I. Paluchowa 

płm., B. Kapella . Piskozub 

bm. Ke.spr zycka. R, Rzędzian 

dh, BE, kKudrewicz O serafin 

hm. J, Kuś r A. Staniucha 

dh, hm, J, Lisiecki Ghne 1 Z. Stohande.l 

dh, K, iiałecki ć hm D, Sznajder 

hm, J, iuiiskowa j pm W, Szybisz 

hm. 5. Orłowski w. Szyrynski. 

dh. hm, Is Ostrowski dł i Scibor 

Gośćmi na Nil byli: 

ahna H, Bielińska ah. hm. 3. Bogdanowicz 

Obecna NRH była jedną z najlepszych na przestrzeni ostatnich 

kilku lat, 
Szczerość wypowiedzi jak i troska o pracę w Związku wykazały jak 

silnie jesteśmy wspólnie powiązani, 

Na kadzie tej położyliśmy wyraźny nacisk m. sprawy wydawnicze, 

zuchowe oraz rozbudowę pracy Związku, 

Być może,że nada ta doda nam sił do mozolnej i ciężkiej pracy 

wykonywanej przez grono instruktorskie w terenie, 

256. ZOZDKOWIENIA. 

Na NUH otrzymaliśmy szereg braterskich pozdrowień w licznej 

korespondencji. Zamieszczamy kilka pozdrowień, które odczytane zostały na 
z J J 3 

NŃiH> 

związek Harcerstwa Polskiego w Argentynie 

Okręg Argentyna. 
Buenos Aires dnia 27 marca 1955 I» 

Przewodniczący ZHP poza granicami Kraju 

Hm. Zygmunt Szadkowski. 

147,Rutland Gate, London 8.W,/ 

Doroczny IV Walny Zjazd Okręgu Związku Harcer stwa 

olskiego w Argentynie, zebrany w dniu 2/ marca 1955 roku 

W p Polskim,Serrano 2076 ,Buenos Aires, ja Druhowi 

>rzewodniczącemu „jako przedstawicielowi ZHP poza granicami 

maj , meldunek,że wiernie stoi na straży zasad oda 

archiwum  
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i zgodnie z tradycjami naszych Ojców dąży do wychowania 
młodego pokolenia w. duchu ofiarnej służby Bogu,Polsce 
i Bliźnim, 

walny Zjazd prosi o przekazanie członkom Naczelnej 
Rady Harcerskiej, zebranej w dniach 2 i 3 kwietnia br, 
w aylesford, braterskich pozdrowień i szczerych życzeń 
owocnych wyników obrad, 

Czuwaj! 

/-/ Elżbieta Jezierska /-/ Stanisław Szwejs 
Sekretarka W.Zjazdu vrzewodniczący w.Zjazdu 

/-/ Antoni Staniucha hm. 
Komendant Chorągwi Harcerzy 
w argentynie 

» Okręg Zii? Australia przesyła Uczestnikom 
zebrania NRH jak najserdeczniejsze pozdrowienia oraz 

życzenia powzięcia takich uchwał, któreby przyczyniły 
się do zespolenia nas w jak najtrwalsze na emigracji 

ogniwo polskości. odporne na szkodliwe wpływy i zawsze 
wierne w służbie Bogu, Foilsce i Bliźnim, 

Czuwaj! 

/-/ W.Dębski hm, 
trzewodniczący Zarządu Okręgu 

Adelaide 24,.,3.1955, 
" 

"Delegatura Naczelnictwa 
na Niemcy Zachodnie Hamburg dnia 2/,II1,55 r, 

Do Prezydium Naczelnej kady Harcerskiej 

w Londynie, 

Członkowie Delegatury Naczelnictwa na Niemcy 
Zachodnie życzą wszystkim uczestnikom Naczelnej Rady 
Harcerskiej 2 - 3 kwietnia 1955 r, pogodnego i owocnego 
przebiegu obrad oraz zasyłają wiele miłych pozdrowień. 

Czuwaj! 

/-/ J. Kaczmarczyk ha, 
Delegat Naczelnictwa 

na Niemcy Zachódnie 

"34 Krąg Starszo-harcerski im.I.J.Paderewskiego 
w lielbourne Vic. Australia 

dn.20,3.1955 r, 
+... Zasyłam serdeczne życzenia owocnych osiągnięć na przyszłość 
i aby nastąpiła zgoda i zrozumienie przynajmniej w naszych szeregach: 

Z starszoharcerskim pozdrowieniem, 

/-/ 0. liałecki 
Delegat Starszego Hare, 
na Australię 

archiwum 
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257. KONFERENCJA NACZELNIOTWA 
  

W dniu 6./.,1955 odbyła się konferencja członków Naczelnictwa 

z delegacją terenu francuskiego przybyłą na NRH, 
Omówiono szereg spraw organizacyjnych, sprawę kolonii zuchowej 

w Stella »lage, sprawę wysyłki materiałów itp. 

Konferencji przewodniczył Druh Przewodniczący ZHP poza granicami 
Kraju lm. Zygmunt Szadkowski, W konferencji brali udział: wiceprzewodniczący 
ZEP dhna hm, FH. Grażyńska, Naczelniczka Harcerek dhna hm, E, Andrzejowsła, 
Sekretarz Generalny dh.hm. J. Frokop, 

Delegację terenu Francji stanowili: Przewodniczący Zarządu 
Obszaru ZHP we Francji dh.dz.h, F.Kozal, Komendiantka Harcerek dhna hm, 
J.Niedzwiecka, Komendant Harcerzy dh.hm, F, Konieczny, Komendantka I Okręgu 
dhna hm, I. Olkusznik, Komendant I Okręgu dh.hm. J. Semba, Sekretarz Z.0, 
dhna hm, ii, Mrożkiewiczowa, keferentka Zuchowa Komendy Harcerek dhna hm, 
M. Bajowa, członek Komendy Harcerzy dh.hm, J, Nedyj, 

W konferencji tej brali udział w charakterze gości. Komendant 

Chorągwi Harcerzy W.Brytanii tm.R.Rzędzian i Referent Zuchowy Hufca "Warszawa" 
hm.W.Sledziewski , 

258, INFORMOWANIE O __NRH, 

Druh Przewodniczący bm.Z, Szadkowski zwrócił się na NRH 
z apelem do tych uczestników NRH, którzy otrzymali upoważnienie z terenu, 

aby niezależnie od rozsyłanych materiałów sprawozdawczych, napisali od 
siebie do swych pełnomocników, informując ich o przebiegu NiH, 

Jednocześnie podajemy, że komplety sprawozdań otr zyma ją 
władze terenowe do Komendy włącznie oraz delegaci NhH „którzy nie mogli 
wziąć osobistego udziału w NRH, 

  

259, KONFERENCJE INSTRUKTORSKIE, 

FRANCJA, 

Dnie. 16 stycznia w Lille odbyła się konferencja, która 
miała za zadanie przedyskutowanie i usprawnienie działalności ZHP we 
Francjie 

Konferencja odbyła się w Domu Kombatanta przy 107 rue 
Royale, W konferencji wzięło udział 13-tu instruktorów na 15-tu wezwanych, 
W tym jeden usprawiedliwiony i jeden nieusprawiedliwiony, 

Na prograa złożyły się następujące punkty: 

1, Sytuacja w Kraju i ma emigracji 
2, Zasady organizowania drużyn 

3. ltogram druży ne 
Tematy były szeroko onawiane, W dyskusji zwrócono szczególną 

uwagę na konieczność dania starszej młodzieży poza szeroko ujętą metodyką 

archiwum  
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harcerską również i dobrego wychowania obywatelskiego, Należy przygotować 
młodzież do ciężkiego życia codziennego, by w każdej okoliczności w której 
się znajdzie, potrafiła nie tylko dać sobie radę,. lecz aby była przewodnikiem 
dla innych 

W porze obiadowej uczestnicy konferencji spotkali się z kierownikami. 
organizacji skautowych francuskich jak Scout de France i Eclaileurs de France 3 
przy wspólnym obiedzie gwarzono o metodach Pracy. 

Konferencja odbyła się w uiłym mastroju, odezuć było można > 28 
wszystkim zależy aby każdy z kierowiików którym powierzono młodzież był na 
wysokości swego zadania i kiedyś mógł zaprowadzić swoją młodzież do wolne j 
i niepodległej Polskie 

ANGLIA. 

Dnia 10.3.1955 w Nottingham odbyła się konferencja instruktor ska. 
W konferencji wzięło udział 19 instruktorów, Komendantem Chorągwi Harcerzy A 
w W.Brytanii został wybrany jednogłośnie dh. hm. R. Rzędzian, 

Konferencja w Nottingham by ła jedną z najlepszych na przestrzeni 
ostatnich lato 

Na konferencji wygłoszone zatały referaty: 
WPodstawy pracy zastępu harcerzy w obecnych warunkach rozproszenia” 

- referował hm, L. Kliszewicz 
"Kształcenie instruktorów! - referował hm, Za Kołod ziejski. 
Referat pierwszy umieszczony będzie w najbliższym numerze "Bądź 

Gotów", drugi w BIN'ie, 

W konferencji wzięli udział w charakterze gości: Naczelny Kapelan ZHP 
Ks, Prałat R. Gogoliński-ilston, Sekretarz Generalny bm, J, Prokop, delegaci 
G.K.Farcerzy hm, B. Klepacki i hm, Z Kołodziejski, delegat G.K.St.H. dh.K,FHuppert, 
Komendantka Harcerek hm, I; Łukomska oraz hm. D. Pniewska i I, Paluchowa, 

Uczestnicy konferencji: 

hm. K. Dziadosz płm, dr, T, Borowski 
hm, T, Gabryś phm, T. Hebda s 
hm. L. Kliszewicz phm. A, Lichtarowicz 
hm, B» PFancewicz phm, F, Maśka 
bm I, rłonka phm, M, Radzik 
hm, Jo Puchażźłka phme 5, Bmo.Leń 
hm, R Rzędzian plm. Jo Sokołowsici 
bm, Z, Bźłowikowski phm, B, Szwagrzak 
hm, J, Sochański phm, R. Zamorski 
dZe ho Że Ciętak 

ARGENTYNA, 

W dniu 26,3.55 w Buenos Aires odbyła się konferencja instruktorska, 
Komendantem Harcerzy w Argentynie został wybrany dh.hm, A, Staniucha, 

Szczegóły z konferencji podamy następnym komunikatem,  


